
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ADESIONE ALL'INIZIATIVA  "EARTH
HOUR 2018 L'ORA DELLA TERRA" PROMOSSA
DAL WWF.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di febbraio alle ore 12:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 35

Data 28-02-2018

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



LA GIUNTA COMUNALE

SENTITA la proposta del Sindaco;
PREMESSO che:
il 24 Marzo 2018 si svolgerà, in tutto il Pianeta, una mobilitazione generale, promossa dal-

WWF, contro i cambiamenti climatici, denominata Earth Hour (Ora della Terra),
giunta alla undicesima edizione, consistente nel gesto simbolico di spegnere le luci per
un’ora;
il WWF ha lanciato l’appello per l’adesione e la partecipazione all’iniziativa attraverso-
una grande mobilitazione globale dei cittadini e delle comunità di tutto il Pianeta per la
lotta al cambiamento climatico”;

DATO ATTO che:
il suddetto evento organizzato a livello internazionale è volto a sensibilizzare i cittadini in-
merito ai temi del risparmio energetico, dei cambiamenti climatici e della riduzione delle
emissioni dei gas serra;
Earth Hour (Ora della Terra) è una grande mobilitazione globale del WWF che, partendo-
dal gesto simbolico di spegnere le luci per un’ora, unisce cittadini, istituzioni e imprese in
una comune volontà di dare al mondo un futuro sostenibile e vincere la sfida del
cambiamento climatico;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale è impegnata nella tutela dell’ambiente,
del territorio e della sensibilizzazione della popolazione in merito alle problematiche
ambientali;

RITENUTO di aderire come Ente all’iniziativa Earth Hour – l’Ora della Terra promossa dal
WWF, con il seguente programma:
spegnimento della pubblica illuminazione per un’ora (dalle ore 20,30 alle ore 21,30) il 24-
marzo 2018, dei seguenti siti: Piazza Nuova, Piazzetta dell’Offella e Via Vittorio Veneto;

COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 35
ASSESSORATO PROPONENTE:

AMBIENTE/ATTIVITÀ INDUSTRIALI/COMMERCIO/AGRICOLTURA
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO ADESIONE ALL'INIZIATIVA  "EARTH HOUR 2018 L'ORA DELLA
TERRA" PROMOSSA DAL WWF.



VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e
successive modificazioni;
VISTO e PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
non sono richiesti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, in quanto
il presente provvedimento rappresenta un mero atto di indirizzo dell’Amministrazione;

Con voti favorevoli,
D E L I B E R A

DI ADERIRE all’iniziativa “EARTH HOUR 2018– L’ORA DELLA TERRA”,1)
promossa dal WWF, che si svolgerà il 24 marzo 2018, per sensibilizzare i cittadini ad
un consumo più consapevole di energia e affrontare i cambiamenti climatici;
DI ATTUARE l’iniziativa con lo spegnimento, per il periodo compreso tra le ore2)
20,30 e le ore 21,30 del 24 marzo 2018 della pubblica illuminazione di:
Piazza Nuova-

Piazzetta dell’Offella-

Via Vittorio Veneto-

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa;3)
DI DICHIARARE il presente atto, con separata ed unanime votazione,4)
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del D. Lgs. n°
267/2000 e s.m.i.





Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    07-03-2018     al     22-03-2018

Addì 07-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 07-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 07-03-2018 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  17-03-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


